
BC Ejendomsselskab ApS

Lundemarksvej 31, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 31 47 20 32

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/4 2020

Klaus Rasmussen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	BC Ejendomsselskab ApS Lundemarksvej 31 4300 Holbæk CVR-nr.: 31 47 20 32 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holbæk
Bestyrelse	Anders Clausen Jens Clausen, formand Jakob Gyldenvang Klaus Elkjær Rasmussen
Direktion	Anders Clausen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland Isefjords Alle 5 4300 Holbæk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	4.426	1.656	1.263	1.202	835
Resultat før finansielle poster	4.168	1.401	1.016	1.060	694
Resultat af finansielle poster	-725	-590	-973	-750	-662
Årets resultat	2.702	628	35	246	10
Balance					
Balancesum	35.596	31.839	24.292	22.349	16.402
Egenkapital	5.279	2.577	1.949	1.914	1.668
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	500	1.349	692	273	661
- investeringsaktivitet	-614	-7.132	-1.740	-6.532	200
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-614	-7.132	-1.740	-6.532	0
- finansieringsaktivitet	2.027	5.073	1.908	6.047	-864
Årets forskydning i likvider	1.913	-710	860	-212	-3
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	11,7%	4,4%	4,2%	4,7%	4,2%
Soliditetsgrad	14,8%	8,1%	8,0%	8,6%	10,2%
Forrentning af egenkapital	68,8%	27,8%	1,8%	13,7%	0,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for BC Ejendomsselskab ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i køb og salg, herunder udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 2.702.259, heraf værdireguleringer på DKK 2.906.225, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 5.279.179.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de nuværende markedsvilkår.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af diskonteringsmodeller.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		1.520.261	1.655.915
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	2.906.225	0
Bruttofortjeneste efter værdireguleringer		4.426.486	1.655.915
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-258.430	-254.478
Resultat før finansielle poster		4.168.056	1.401.437
Finansielle indtægter	3	7.943	0
Finansielle omkostninger	4	-732.620	-590.267
Resultat før skat		3.443.379	811.170
Skat af årets resultat	5	-741.120	-183.019
Årets resultat		2.702.259	628.151

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		2.702.259	628.151
		2.702.259	628.151

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger	6	12.836.124	12.896.960
Investeringsejendomme	7	20.567.990	17.245.125
Materielle anlægsaktiver		33.404.114	30.142.085
Anlægsaktiver		33.404.114	30.142.085
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		271.029	1.577.293
Andre tilgodehavender		9.894	5.550
Udskudt skatteaktiv	9	0	114.365
Tilgodehavender		280.923	1.697.208
Likvide beholdninger		1.911.350	0
Omsætningsaktiver		2.192.273	1.697.208
Aktiver		35.596.387	31.839.293

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		5.154.179	2.451.920
Egenkapital	8	5.279.179	2.576.920
Hensættelse til udskudt skat	9	598.376	0
Hensatte forpligtelser		598.376	0
Kreditinstitutter		0	1.435
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.443	259.577
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.506.639	28.786.035
Deposita		93.299	104.312
Anden gæld		68.451	111.014
Kortfristede gældsforpligtelser		29.718.832	29.262.373
Gældsforpligtelser		29.718.832	29.262.373
Passiver		35.596.387	31.839.293
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat		2.702.259	628.151
Reguleringer	10	-1.181.998	1.027.764
Ændring i driftskapital	11	-267.054	314.403
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.253.207	1.970.318
Renteindbetalinger og lignende		7.943	0
Renteudbetalinger og lignende		-732.620	-590.267
Pengestrømme fra ordinær drift		528.530	1.380.051
Betalt selskabsskat		-28.379	-30.888
Pengestrømme fra driftsaktivitet		500.151	1.349.163
Køb af materielle anlægsaktiver		-614.234	-7.131.602
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-614.234	-7.131.602
Ændring i mellemregning tilknyttede virksomheder		2.026.868	5.072.669
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		2.026.868	5.072.669
Ændring i likvider		1.912.785	-709.770
Likvider 1. januar		-1.435	708.335
Likvider 31. december		1.911.350	-1.435
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.911.350	0
Kassekredit		0	-1.435
Likvider 31. december		1.911.350	-1.435

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Øvrige værdireguleringer af investeringsejendomme	2.906.225	0
	2.906.225	0
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	258.430	254.478
	258.430	254.478
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	7.943	0
	7.943	0
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	726.076	590.159
Andre finansielle omkostninger	6.544	6
Kursreguleringer omkostninger	0	102
	732.620	590.267
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	28.379	31.607
Årets udskudte skat	712.741	151.412
	741.120	183.019
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	757.543	178.457
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-44.802	-27.045
Årets aktuelle skat (betalt udenlandsk skat)	28.379	31.607
	741.120	183.019

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	13.788.177
Tilgang i årets løb	<u>197.594</u>
Kostpris 31. december	<u>13.985.771</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	891.217
Årets afskrivninger	<u>258.430</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.149.647</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.836.124</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>

7 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	18.745.671
Tilgang i årets løb	<u>416.640</u>
Kostpris 31. december	<u>19.162.311</u>
Værdireguleringer 1. januar	-1.500.546
Årets værdireguleringer	<u>2.906.225</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>1.405.679</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.567.990</u>

Noter til årsregnskabet

7 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi.

For en enkelt af selskabets investeringsejendomme, der er anskaffet i 2017, anses anskaffelsesprisen for at svare til dagsværdien. Værdien af denne ejendom udgør tkr. 1.423 af den samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019

For selskabets øvrige investeringsejendomme er dagsværdien opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker (normalindtjeningsmetoden er anvendt).

Dagsværdien for investeringsejendommene er opgjort ved anvendelse af følgende forudsætninger:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Afkastkrav	7,6%	5,8%
Budgetteret driftsresultat før finansiering	1.447.700	534.300

8 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	2.451.920	2.576.920
Årets resultat	0	2.702.259	2.702.259
Egenkapital 31. december	125.000	5.154.179	5.279.179

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.026.548	195.713
Låneomkostninger	-2.200	-2.200
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-425.972	-307.878
Overført til udskudt skatteaktiv	0	114.365
	598.376	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	0	114.365
Regnskabsmæssig værdi	0	114.365

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-7.943	0
Finansielle omkostninger	732.620	590.267
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	-2.647.795	254.478
Skat af årets resultat	741.120	183.019
	-1.181.998	1.027.764

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-4.344	46.927
Ændring i leverandører m.v.	-262.710	267.476
	-267.054	314.403

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabets mellemværende med pengeinstitut.		
På balancetidspunktet udgør søsterselskabets mellemværende med pengeinstitut et indestående.		
Herudover har søsterselskabet etableret bankgaranti til sikkerhed for mellemværende med leverandører på i alt	<u>525.000</u>	<u>525.000</u>
Heraf overfor tilknyttede virksomheder		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>525.000</u>	<u>525.000</u>
Herudover er der ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.		

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BC Ejendomsselskab ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes i takt med lejeperioden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms.

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et samdrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Investeringsjendomme og øvrige materielle anlægsaktiver

Investeringsjendomme

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som investeringsejendomme.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Det er ledelsens vurdering, at det for indeværende år ikke har været muligt at finde dagsværdien ved hjælp af markedsinformationer, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af en anerkendt værdiansættelsesteknik.

Afkastbaseret model

Dagsværdien for visse investeringsejendomme pr. 31. december 2019 er for hver enkelt ejendom opgjort ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor den forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år. Der er i budgettet taget højde for lejeudvikling, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. Den budgetterede pengestrøm divideres med den skønnede afkastgrad, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen.

Værdiansættelse tager ikke udgangspunkt i opgørelsen fra ekstern valuar.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætninger.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$